A. 144 (Liasse). — 1 cahier papier, 2 pièces papier, 1 pièce parchemin.

1280-1458. — Domaine royal. — Privilèges. — Vidimus des coutumes accordées par le

roi Philippe III aux habitants de la bastide créée à Cassagnes-Begognes. Le préambule de l'acte dont voici la teneur, nous renseigne sur la fondation de cette bastide et nous apprend que les coutumes octroyées étaient celles de Villefranche : « Philippus, Dei gratia Francorum rex, « notum facimus universis tam presentibus quam « futuris, quod, eum sicut ex relatione Petri « Bothe, militis, nostri senescallie Ruthenensis « senescallis, homines et universitas castri de « de Cassaneis Beghones, Rhuthenensis dio- « cesis, emerunt dictum castrum a Berengario « de Calamonto, domicello et fratribus suis do- « micellis, dominis dicti castri, pretio ducenta- « rum et quadraginta librarum turonensium, « vice et nomine nostro ac pronobis, et dictam « pecuniam quantitatem de suis propriis dena- « riis solverent vel solvere teneantur, ea vide- « licet ratione ut nos ibidem fieri et construi « faceremus novam bastidam et eisdem homini- « bus ac aliis ad dictam bastidam venientibus « et ibidem commorantibus, consuetudines ac « franquias habitatoribus Villefranche, Rhu- « thenensis diocesis, traditas et concessas, con- « cederemus, et predictas senescallus noster, ad « supplicationem hominum predictorum, nomi- « ne nostro, pro nobis et successoribus nostris, « dictam novam bastidam inchoaverit, inspecta « utilitate nostra, de bonorum virorum consilio « ad hoc specialiter vocatorum et nomen Cassa- « gnas Regales imposuerit, nos, premissa omnia « rata et grata habentes, consuetudines et liber- « tates habitatoribus Villefranche predictae con- « cessas, predictis habitatoribus nove bastide « de Cassaneis diximus concedendas, prout « inferius continetur » (Paris 1282). — Copie des plaintes adressées par les consuls de Cassagnes-Begognes au sénéchal de Rouergue relativement à diverses violations de leurs privilèges (1316). — Vidimus des lettres du roi Philippe VI, relatives aux plaintes formées par les consuls dudit lieu, à l'occasion de la perception du droit de commun de paix (1329). — Ordonnance du roi Charles VI autorisant les habitants de Millau à conserver, moyennant le paiement d'un droit, la possession des biens nobles par eux acquis (1400). — Copie des lettres du comte Jean d'Armagnac défendant à ses receveurs de lever sur les habitants de Cassagnes-Begognes le commun de paix (1441). — Lettres du comte Jean d'Armagnac fixant, à la requête des consuls de Cassagnes, à la fête de la Conception, le paie-